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Příloha 1: 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

Výsledek šetření stížnosti zaslaný zřizovateli školy - opis 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila stížnost na právnickou osobu Základní škola 

a Mateřská škola Březolupy, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace doručenou 

ČŠI dne 13. 11. 2023.  

Stížnost se týkala postupu školy při řešení situace ze dne 8. 11. 2023 a informovanosti 

zákonného zástupce žákyně 9. ročníku. 

Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti, rozhovoru 

se stěžovatelkou a opíralo se o zjištění v průběhu šetření ve škole ve dnech 28. a 29. listopadu 

2023, o písemná vyjádření ředitelky školy a dalších pedagogických pracovníků, kteří se 

účastnili jednání v ředitelně školy dne 8. 11. 2023, a o analýzu příslušné dokumentace. 

 

Při prošetření stížnosti ČŠI zjistila: 

1. Nesprávný postup školy při šetření situace ze dne 8. 11. 2023 

Jednání dne 8. 11. 2023 probíhalo v ředitelně školy v době cca od 12:50 do 14:30 hod., což 

odpovídá podle aktuálního rozvrhu 7. a 8. vyučovací hodině. 

Ředitelka školy se celého jednání neúčastnila. Souběžně řešila i další záležitosti mimo 

ředitelnu školy. 

Jednání probíhalo nesystematicky, bez respektování pravidel uvedených v krizovém plánu, 

v němž škola stanovila i závazný postup v případě rizikového chování žáků a závažného 

porušení školního řádu. Z jednání nebyl pořízen zápis.  

Škola má v oblasti prevence pouze formálně zpracované dokumenty, které pedagogové 

školy nevyužívají. V době šetření stížnosti nebyla většina těchto dokumentů dostupná ani 

pracovníkům ČŠI, ani zaměstnancům školy. Preventivní mechanismy ve škole a činnost 

školního poradenského pracoviště nejsou efektivně nastaveny a v době šetření stížnosti 

nebyly funkční.     

ČŠI hodnotí stížnost jako důvodnou.  
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2. Neinformovanost zákonného zástupce žákyně 9. ročníku. 

Zákonný zástupce žákyně 9. ročníku o průběhu a výsledku jednání ze dne 8. 11. 2023 nebyl 

informován nikým z vedení školy ani z přítomných pedagogů. 

Třídní učitelka devátého ročníku, která se jednání nezúčastnila, nebyla o této situaci 

bezprostředně informována vedením školy ani jiným pedagogickým pracovníkem. 

Stěžovatelka se o celé situaci a jejím průběhu dozvěděla pouze od své dcery. 

ČŠI hodnotí stížnost jako důvodnou.  

 

S odkazem na ustanovení § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

Vám předáváme výsledek šetření ČŠI k dalšímu řízení a zároveň Vás žádáme o zaslání 

informace o vyřízení stížnosti a o případných opatřeních přijatých k nápravě.  

Stěžovatele, který byl o tomto postupu vyrozuměn prosím písemně informujte o výsledku 

Vašeho vyřízení jeho stížnosti a opatřeních k odstranění případných nedostatků.  


